

Protokół Nr 8/2008
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej
Rady Powiatu Nowosądeckiego
w dniu 10 grudnia 2008 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu poprzedniego posiedzenia Komisji.
3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2008 roku zatwierdzonego Uchwałą Nr 156/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. i zmienionego Uchwałą Nr 159/XV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 marca 2008 r., Uchwałą Nr 218/XIX/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 29 sierpnia 2008 r. oraz Uchwałą Nr 225/XXI/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 listopada 2008 r.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2009 rok w zakresie obejmującym pomoc społeczną oraz pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.
5. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
6. Zamknięcie obrad.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji Józef Głód otworzył posiedzenie i przywitał wszystkich przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Halina Hajtek	- Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych
Maria Jękot	- Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego,
Józef Zygmunt	- Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego,
Bogdan Gołyźniak	- Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego.

Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący komisji do proponowanego porządku posiedzenia zgłosił wniosek o zmianę kolejności punktów porządku posiedzenia pkt. 4 w sprawie zaopiniowania projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2008 roku zatwierdzonego Uchwałą Nr 156/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. i zmienionego Uchwałą Nr 159/XV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 marca 2008 r., Uchwałą Nr 218/XIX/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 29 sierpnia 2008 r. oraz Uchwałą Nr 225/XXI/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 listopada 2008 r., przeszedłby w miejsce pkt. 3.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia po zmianach.
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji Józef Głód poddał pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią przez członków komisji, protokół nr 72008 z dnia 28 października 2008r. Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany.

Ad. 3.

Kierownik Zespołu ds. Osób Niepełnosprawnych Halina Hajtek przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany planu finansowego podziału środków PFRON przeznaczonych na realizację zadań na rzecz osób niepełnosprawnych w Powiecie Nowosądeckim w 2008 roku zatwierdzonego Uchwałą Nr 156/XIV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 22 lutego 2008 r. i zmienionego Uchwałą Nr 159/XV/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 28 marca 2008 r., Uchwałą Nr 218/XIX/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 29 sierpnia 2008 r. oraz Uchwałą Nr 225/XXI/2008 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 listopada 2008 r.

Przewodniczący Komisji Polityki Społecznej poddał projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został pozytywnie jednogłośnie zaopiniowany.

Ad. 4.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego – Maria Jękot przedstawiła projekt uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2009 r. w dziale 852 – Pomoc społeczna, oraz w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

W dziale 852 – Pomoc społeczna przeznaczona jest kwota 13 206 671 zł, w ramach której finansowane będą:

- Placówki opiekuńczo – wychowawcze – 2 038 371 zł,
- Domy pomocy społecznej – 6 781 000 zł,
- Ośrodki wsparcia – 660 300 zł,
- Rodziny zastępcze – 2 050 000 zł,
- Powiatowe centra pomocy rodzinie – 1 200 000 zł,
- Ośrodki adopcyjno-opiekuńcze – 35 000 zł,
- Pozostała działalność – 42 000 zł.

W dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej przeznaczona jest kwota 5 360 303 zł, w ramach której finansowane będą zadania związane z:

- rehabilitacją zawodową i społeczną osób niepełnosprawnych,
- wykonywaniem zadań przez Zespół ds. orzekania o niepełnosprawności,
- funkcjonowaniem Powiatowego Urzędu Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego.

Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego poinformowała, iż Zarząd planuje dodać więcej środków pieniężnych na zadania związane z Domami Pomocy Społecznej.

Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego Bogdan Gołyźniak wspomniał, iż projekt uchwały budżetowej zakłada 300 000 zł. na płace i pochodne od wynagrodzeń, zatem przy oszczędnym funkcjonowaniu jest to wzrost o 3%. Dyrektor poinformował o konieczności zwolnienia w PUP dla Powiatu Nowosądeckiego kilku osób posiadających umowy na czas określony (tj. ok. 6 osób).

Członek Komisji Adam Mazur podziękował Dyrektorowi PUP dla Powiatu Nowosądeckiego za dostarczane informacje na temat bezrobocia w gminie Krynica-Zdrój, Piwniczna, Muszyna, Ryto. Poddał także pod rozagę kwestię dotyczącą zwolnienia kilku osób z PUP dla Powiatu Nowosądeckiego, zadając pytanie czy powyższa sytuacja nie wpłynie na

spadek jakości świadczonych przez Urząd usług. Członek Komisji zwrócił się także z zapytaniem czy sprawa z siedzibą Urzędu w Firmie Optimus ustabilizowała się. Członek Komisji Adam Mazur zwrócił się w dalszej części swojej wypowiedzi z prośbą o zwizytowanie w 2009 roku Powiatowego Ośrodka Wsparcia dla osób z Zaburzeniami Psychicznymi w Muszynie.

Wiceprzewodniczący Komisji Zenon Szewczyk zwrócił uwagę na kwestię związaną z świadczeniem usług przez PUP dla Powiatu Nowosądeckiego na wysokim poziomie, przyznał także, iż w budżecie powiatu nowosądeckiego powinny znaleźć się dodatkowe środki finansowe dla PUP dla Powiatu Nowosądeckiego.

Członek Komisji Mieczysław Kielbasa zwrócił uwagę na kwestię zapraszania dyrektorów poszczególnych jednostek organizacyjnych związanych z pomocą społeczną na komisję związaną z omawianiem budżetu. Podkreślił, iż albo zaprasza się wszystkich dyrektorów albo żadnego, ponieważ jedni dostają szansę wypowiedzenia się a inni nie. Członek Komisji Mieczysław Kielbasa wspomniał o sytuacji budowy Domu Dziecka w Klęczanach i wyjaśnieniu wszystkich pojawiających się z wyżej wymienioną sytuacją niejasności o pojawieniu się w prasie informacji, iż w Klęczanach ma powstać zakład wychowawczy a nie Dom Dziecka. W prasie ukazało się także sprostowanie powyższej informacji.

Przewodniczący Komisji Józef Głód w sprawie planów budżetu na 2009 w rok w zakresie polityki społecznej przyznał, iż nie jest usatysfakcjonowany. W kwestii zaproszenia Dyrektora Bogdana Gołyźniaka na posiedzenie komisji poświęcone omawianiu budżetu na 2009 rok wyjaśnił, iż Dyrektor zwrócił się zapytaniem czy może uczestniczyć w komisji i wyraził zgodę. Kwestią ograniczenia zatrudnienia w PUP dla Powiatu Nowosądeckiego, zdaniem Pana Józefa Głoda powinien zająć się Zarząd Powiatu Nowosądeckiego i Dyrekcja Urzędu Pracy.

Członek Zarządu Powiatu Nowosądeckiego Józef Zygmunt zwrócił się z prośbą o pozytywnie zaopiniowanie budżetu na 2009 rok, a Zarząd Powiatu Nowosądeckiego dodatkowe środki będzie starał się znaleźć już w I kwartale 2009 r.

Członek Komisji Adam Mazur przyznał, iż sprawy komisji polityki społecznej są trudne, ponieważ dotyczą one czynnika ludzkiego. Wspomniał także, iż dzięki Zarządowi Powiatu Nowosądeckiego powstał na terenie Muszyny Powiatowy Ośrodek Wsparcia dla Osób z Zaburzeniami Psychicznymi oznacza to, iż Zarząd stara się zajmować sprawami polityki społecznej.

Członek Komisji Zbigniew Miłkowski przyznał jeżeli w I kwartale znajdą się dodatkowe środki na politykę społeczną to będzie za przyjęciem projektu uchwały budżetowej.

Po analizie budżetu **Przewodniczący Komisji Józef Głód** poddał projekt uchwały budżetowej pod głosowanie w działach 852 – Pomoc społeczna, oraz w dziale 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej.

Projekt uchwały został **pozytywnie zaopiniowany**.

Za - 3 głosy, przeciw - 0 głosów, wstrzymujących się - 2 głosy.

Opinia Komisji Polityki Społecznej Rady Powiatu Nowosądeckiego do projektu uchwały budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2009 r. stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 5/6.

Przewodniczący komisji Józef Głód podziękował zebranych za przybycie i zamknęła posiedzenie.

**Przewodniczący
Komisji Polityki Społecznej RPN**



Józef GŁÓD

Protokolowała: Anna Walczak